
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. CAFFARO" 

Scuola dell’infanzia – Scuola primaria e scuola secondaria di primo grado 

Via  C. Bollea,3 - 10060 BRICHERASIO (TO) - Tel. 0121-59168       Fax 0121-349717 

E-mail: TOIC84200D@istruzione.it 

 
Prot.n. 5603-06-02_              

Bricherasio, 11 agosto 2017   

 

 

OGGETTO: Noleggio fotocopiatrice                     

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  il programma annuale e la disponibilità finanziaria per 

l’E.F. 2017 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al  rinnovo del noleggio 

della fotocopiatrice situata presso la scuola primaria di 

Bricherasio 

VISTO che tale attrezzatura è    indispensabile per l’attività 

didattica  

VISTE le disposizioni in vigore riguardanti le procedure di 

acquisto previste per le istituzioni scolastiche 

VISTO il D.Lgvo 18/4/16 n. 50 così come modificato il 15/7/2017-

art. 36 sub.a) 

VISTO il D.I. n. 44/2001 

VISTO l’art. 1 comma 450 della L.296/2006 

VISTO  il Regolamento d’Istituto approvato dal C.I. in data 

15/06/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

in economia 

VISTA    la delibera del Consiglio di Istituto del 29/06/17 

relativa all’autorizzazione a stipulare contratto di noleggio per 

la suddetta fotocopiatrice 

DETERMINA 

 

- di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

- di procedere alla verifica sul portale Acquisti in rete delle 

convenzioni attive per il servizio di noleggio delle 

fotocopiatrici                                             

- di adottare, quale criterio per la scelta del contraente: 

prezzo più basso  

 

 

                                  Il Dirigente Scolastico  

           Prof. Roberto BECCARIA     
               (firma autografa sostituita a mezzo stampa ex a.3,co2,d.lgs 39/1993) 


